

**Заходи щодо запобігання і протидії корупції
в Державній інспекції енергетичного нагляду України**

Найменування завдання	Зміст заходу	Строк виконання	Відповідальний за виконання	Індикатор виконання (очікуваний результат)	Джерела фінансування
1. Створення ефективного механізму системи запобігання і протидії корупції в Держенергонагляді					
1. Запровадження системного підходу щодо здійснення діяльності з питань запобігання та виявлення корупції в Держенергонагляді	1) аналіз виконання Антикорупційної програми Держенергонагляду	Липень, січень 2026-2028 років	Відділ з питань запобігання та виявлення корупції, керівники самостійних структурних підрозділів апарату Держенергонагляду, територіальних органів	Підготовлено звіт про стан виконання Антикорупційної програми Держенергонагляду	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті на утримання відповідних державних органів
	2) оцінка виконання Антикорупційної програми Держенергонагляду	Протягом одного місяця після спливу строку, на який приймалась Антикорупційна програми Держенергонагляду	Відділ з питань запобігання та виявлення корупції, керівники самостійних структурних підрозділів апарату Держенергонагляду, територіальних органів	Підготовлено звіт за результатами оцінки виконання антикорупційної програми, який розміщено на офіційному вебсайті Держенергонагляду	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті на утримання відповідних державних органів
	3) актуалізація переліку відповідальних осіб у територіальних органах за підготовку звітної інформації про стан виконання Антикорупційної програми Держенергонагляду	Щопівроку протягом 2026-2028 років	Керівники територіальних органів, Відділ з питань запобігання та виявлення корупції	Визначено та здійснено актуалізацію переліку відповідальних осіб у територіальних органах за підготовку звітної інформації про стан виконання	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті на утримання відповідних державних органів

				Антикорупційної програми Держенергонагляду	
	4) проведення нарад з відповідальними особами у територіальних органах за підготовку звітної інформації про стан виконання Антикорупційної програми Держенергонагляду	Липень, січень 2026-2028 років	Відділ з питань запобігання та виявлення корупції	Проведено нараду, оформлено протокол наради	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті на утримання відповідних державних органів
	5) актуалізація персонального складу Робочої групи з оцінювання корупційних ризиків у Держенергонагляді	У разі необхідності та кадрових змін протягом 2026-2028 років	Відділ з питань запобігання та виявлення корупції, заінтересовані структурні підрозділи Держенергонагляду	Видано наказ Держенергонагляду про внесення змін до персонального складу Робочої групи	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті на утримання відповідних державних органів
	6) проведення засідань Робочої групи з оцінювання корупційних ризиків у Держенергонагляді з метою організації роботи Робочої групи	Липень, січень 2026-2028 років	Відділ з питань запобігання та виявлення корупції, секретар, члени Робочої групи	Оформлено протокол засідання Робочої групи	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті на утримання відповідних державних органів
	7) надання консультацій учасникам процесу управління корупційними ризиками, зокрема представникам самостійних структурних підрозділів апарату Держенергонагляду та його територіальних органів, у тому числі стосовно подання звітної інформації про стан виконання Антикорупційної програми Держенергонагляду	Постійно, протягом 2026-2028 років	Відділ з питань запобігання та виявлення корупції	Надано методичну допомогу	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті на утримання відповідних державних органів

2. Забезпечення контролю за дотриманням антикорупційного законодавства в Державній інспекції енергетичного нагляду України	Проведення перевірки стану дотримання антикорупційного законодавства структурними підрозділами апарату Держенергонагляду та територіальними органами	Щороку, протягом 2026-2028 років	Відділ з питань запобігання та виявлення корупції, самостійні структурні підрозділи апарату Держенергонагляду, територіальні органи	Проведено перевірку, за результатами проведеної перевірки складено довідку, яку подано на розгляд керівнику Держенергонагляду	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті на утримання відповідних державних органів
2. Реалізація антикорупційної політики в кадровому сегменті, забезпечення доброчесності працівників, формування негативного ставлення до корупції					
1. Забезпечення проведення вступних інструктажів при призначенні на посади у Держенергонагляді, а також первинних (періодичних) інструктажів з питань дотримання антикорупційного законодавства	1) забезпечення проведення вступних інструктажів при призначенні на посади у Держенергонагляді з питань дотримання антикорупційного законодавства	Постійно, протягом 2026-2028 років (у перший робочий день працівника)	Відділ з питань запобігання та виявлення корупції	Проведено вступний інструктаж	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті на утримання відповідних державних органів
	2) забезпечення проведення первинних (періодичних) інструктажів з питань дотримання антикорупційного законодавства	Щопівроку, протягом 2026-2028 років	Департамент державного нагляду у галузі електроенергетики, Департамент державного нагляду у галузі теплопостачання та на ринку природного газу, Департамент державного нагляду за експлуатацією електричних станцій та мереж, Управління економічного планування, аналізу та державного майна , Відділ тендерних процедур,	Проведено первинний (періодичний) інструктаж	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті на утримання відповідних державних органів

			керівники територіальних органів		
2. Забезпечення проведення системного навчання працівників апарату Держенергонагляду та територіальних органів з питань щодо запобігання та виявлення корупції	Сприяння працівникам у проходженні навчальних заходів, у тому числі з питань запобігання проявів корупції на базі Вищої школи публічного управління та інших закладів, а також на освітніх е-платформах	Постійно, протягом 2026-2028 років	Управління по роботі з персоналом, Відділ з питань запобігання та виявлення корупції	Пройдено відповідні навчальні заходи	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті на утримання відповідних державних органів
3. Удосконалення системи кадрового сегменту, мінімізація корупційних ризиків при прийнятті кадрових рішень	1) забезпечення проведення оцінювання результатів службової діяльності державних службовців	Жовтень-грудень 2026-2028 років	Управління по роботі з персоналом, самостійні структурні підрозділи апарату Держенергонагляду, територіальні органи	Проведено щорічне оцінювання	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті на утримання відповідних державних органів
	2) організація перевірок достовірності відомостей про застосування заборон, передбачених Законом України «Про очищення влади» в Держенергонагляді	У встановлені законодавством строки	Відділ з питань запобігання та виявлення корупції	Організовано відповідні перевірки	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті на утримання відповідних державних органів
	3) організація в межах повноважень проведення спеціальних перевірок стосовно осіб, які претендують на зайняття посад, що передбачають зайняття відповідального або особливо відповідального становища та посад з підвищеним корупційним ризиком, у Держенергонагляді	У встановлені законодавством строки	Відділ з питань запобігання та виявлення корупції	Організовано відповідні перевірки	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті на утримання відповідних державних органів

**3. Здійснення заходів щодо дотримання вимог фінансового контролю,
запобігання та врегулювання конфлікту інтересів**

1. Забезпечення виконання вимог антикорупційного законодавства в частині фінансового контролю	1) забезпечення своєчасного подання працівниками – суб'єктами декларування Держенергонагляду декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, за 2025-2027 роки та надання консультаційної допомоги у їх заповненні	У встановлені законодавством строки	Відділ з питань запобігання та виявлення корупції	Подано декларації суб'єктами декларування Держенергонагляду	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті на утримання відповідних державних органів
	2) проведення перевірки факту подання декларації суб'єктами декларування, які працюють (працювали) у Держенергонагляду	У встановлені законодавством строки	Відділ з питань запобігання та виявлення корупції	Підготовлено та направлено до НАЗК відповідні повідомлення про неподання/несвоєчасне подання декларацій	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті на утримання відповідних державних органів
2. Забезпечення виконання вимог антикорупційного законодавства в частині запобігання та врегулювання конфлікту інтересів	1) опрацювання та узагальнення інформації про близьких осіб, які працюють у Держенергонагляді	Щопівроку, протягом 2026-2028 років	Відділ з питань запобігання та виявлення корупції, самостійні структурні підрозділи апарату Держенергонагляду, територіальні органи	Організовано збір, узагальнення та опрацювання інформації про близьких осіб	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті на утримання відповідних державних органів
	2) надання методичної допомоги щодо недопущення появи конфлікту інтересів та/або, у разі його виникнення, усунення останнього для працівників Держенергонагляду	Постійно, протягом 2026-2028 років. У разі необхідності прийняття відповідних управлінських рішень з метою усунення конфлікту інтересів	Відділ з питань запобігання та виявлення корупції, самостійні структурні підрозділи апарату Держенергонагляду, територіальні органи	Надано методичну допомогу, прийнято та виконано відповідне управлінське рішення, не допущено/усунуто конфлікт інтересів	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті на утримання відповідних державних органів

4. Запобігання корупції у сфері публічних закупівель

1. Здійснення контролю за проведенням публічних закупівель із метою мінімізації корупційних ризиків	1) дослідження змісту документації учасників процедури публічних закупівель/спрощених закупівель, які проводяться в Держенергонагляді на предмет відповідності вимогам антикорупційного законодавства	У строки, визначені законодавством у сфері публічних закупівель	Уповноважені особи Відділу тендерних процедур, Відділ з питань запобігання та виявлення корупції	Рішення уповноваженої особи Відділу тендерних процедур	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті на утримання відповідних державних органів
	2) використання відповідно до вимог законодавства системи електронних закупівель ProZorro при проведенні процедури публічних закупівель/спрощених закупівель в Держенергонагляді	У строки, визначені законодавством у сфері публічних закупівель	Уповноважені особи Відділу тендерних процедур	Публікації в системі електронних закупівель ProZorro	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті на утримання відповідних державних органів
2. Підвищення ефективності управління фінансовими ресурсами	1) організація виконання завдань і заходів, передбачених Операційним планом заходів з реалізації Стратегії реформування системи управління державними фінансами на 2026-2030 роки, схваленим розпорядженням Кабінету Міністрів України від 25.02.2026 № 217-р	У строки, визначені законодавством у сфері публічних закупівель	Управління фінансового забезпечення та бухгалтерського обліку	Виконано заходи	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті на утримання відповідних державних органів
	2) своєчасна актуалізація орієнтовного плану закупівель	У строки, визначені законодавством у сфері публічних закупівель	Уповноважені особи Відділу тендерних процедур	План закупівель на вебсайті Держенергонагляду актуалізовано	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті на утримання відповідних державних органів

4. Удосконалення діяльності з внутрішнього аудиту в Держенергонагляді					
1. Удосконалення діяльності з внутрішнього аудиту	1) організація та проведення внутрішніх навчань для працівників Сектору внутрішнього аудиту та з питань доброчесності та дотримання антикорупційних стандартів	Грудень 2026 року, грудень 2027 року, грудень 2028 року	Сектор внутрішнього аудиту, Відділ з питань запобігання та виявлення корупції	Проведено навчання	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті на утримання відповідних державних органів
	2) оприлюднення на офіційному вебсайті Держенергонагляду плану діяльності з внутрішнього аудиту та змін до нього	Січень 2027 року, січень 2028 року, протягом 10 днів з дня внесення змін	Сектор внутрішнього аудиту, Управління аналітично-організаційної роботи, взаємодії з громадськістю та медіа	Розміщено на офіційному вебсайті Держенергонагляду план діяльності з внутрішнього аудиту та зміни до нього (у разі наявності)	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті на утримання відповідних державних органів
5. Створення умов для повідомлень про факти порушення вимог антикорупційного законодавства, надання допомоги особам, які повідомляють про порушення вимог антикорупційного законодавства					
1. Організація системи виявлення інформації про порушення працівниками Держенергонагляду вимог Закону України «Про запобігання корупції»	1) актуалізація на офіційному вебсайті України інформації про канали зв'язку з Відділом з питань запобігання та виявлення корупції із метою надання фізичним особам ефективних засобів для повідомлення про можливі неправомірні дії з боку працівників Держенергонагляду	Грудень 2026 року, грудень 2027 року, грудень 2028 року	Відділ з питань запобігання та виявлення корупції, Управління аналітично-організаційної роботи, взаємодії з громадськістю та медіа	Забезпечено розміщення на офіційному вебсайті Держенергонагляду актуальної інформації про канали зв'язку з Відділом з питань запобігання та виявлення корупції	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті на утримання відповідних державних органів
	2) моніторинг та належне опрацювання повідомлень/звернень, що надходять до Держенергонагляду	У разі надходжень повідомлень/звернень	Відділ з питань запобігання та виявлення корупції	Опрацьовано повідомлення/ звернення в установленому порядку	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті на утримання відповідних державних органів

6. Забезпечення відкритості та прозорості в діяльності Держенергонагляду, залучення громадськості до здійснення антикорупційних заходів

1. Проведення внутрішніх і зовнішніх інформаційних кампаній стосовно реалізації Держенергонаглядом антикорупційної політики у сфері, що належить до компетенції Держенергонагляду	1) забезпечення розміщення актуальної інформації щодо здійснення Держенергонаглядом заходів з реалізації державної антикорупційної політики на офіційному вебсайті Держенергонагляду у розділі «Запобігання та протидія корупції»	Грудень 2026 року, грудень 2027 року, грудень 2028 року	Відділ з питань запобігання та виявлення корупції, Управління аналітично-організаційної роботи, взаємодії з громадськістю та медіа	Розміщено актуальну інформацію у відповідному розділі	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті на утримання відповідних державних органів
	2) інформування громадськості про результати роботи Держенергонагляду	Постійно, протягом 2026-2028 років	Управління аналітично-організаційної роботи, взаємодії з громадськістю та медіа, самостійні структурні підрозділи апарату Держенергонагляду, територіальні органи	Розміщено актуальну інформацію у відповідному розділі	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті на утримання відповідних державних органів
	3) моніторинг повідомлень в медіа та Інтернет про факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень з боку працівників Держенергонагляду, інформування керівництва Держенергонагляду про наявність таких повідомлень для вжиття відповідних заходів реагування	Постійно, протягом 2026-2028 років	Відділ з питань запобігання та виявлення корупції, Управління аналітично-організаційної роботи, взаємодії з громадськістю та медіа	Підготовлено узагальнені матеріали моніторингу інформації	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті на утримання відповідних державних органів